11

	НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ФЕДЕРАЦИЯ ТАНЦЕВАЛЬНОГО СПОРТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
ЧЛЕН ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ТАНЦЕВАЛЬНОГО СПОРТА И

АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА» (ФТСАРР)

	Почтовый адрес: 630005, г. Новосибирск,
ул. Ядринцевская, 68/1, офис 301
ИНН/КПП: 5410031869/541001001
ОГРН: 1105400003840
	[image: image1.png]

	Tel: +7 (383) 233-12-28
E-mail: info@ftsnso.ru
www.fts-nso.ru

Новосибирск 17.02.2021
Протокол заседания президиума № 4 – 2021
Голосовали: Котов И.В., Андреев Л.В., Пастухов В.А., Томчук Ю.В., Шемелин А.С.

Повестка дня

1. Утверждение переходов.

	N кн.
	Фамилия, имя
	Дата

рождения
	Класс (очки)
	Из клуба
	В клуб
	Дата перехода
	Дискв.

	218827
	Колганова София
	31.07.2008
	Е(0)
	Гранд
	Ладушки
	16.02.2021
	01.04.2021

	3544
	Беланова Маргарита
	15.03.2012
	2к(0)
	Шаг Вперед
	Звезда
	17.02.2021

2. Присвоение классов

	N кн.
	Фамилия, имя
	Дата рождения
	Класс
	Дата присвоения
	Клуб

	205668
	Гришина Варвара
	05.10.2012
	С(23)
	11.02.2021
	Кристалл

	205735
	Матвеев Роман
	27.04.2010
	D(17)
	09.02.2021
	Дуэт

	205736
	Чухломина Алиса
	04.10.2010
	D(17)
	09.02.2021
	Дуэт

	121967
	Синкина Дарья
	18.12.2004
	А-La(41/12)
	10.02.2021
	Кристалл

	163566
	Чубарова Ева
	16.11.2007
	А-St(55/36)

А-La(72/43)
	11.02.2021
	Кристалл

	205723
	Марченко Илья
	28.11.2008
	D(19,8)
	16.02.2021
	Аксенов-Данс

	205724
	Правикова Анастасия
	29.06.2009
	D(19,8)
	16.02.2021
	Аксенов-Данс

	205737
	Заварзин Александр
	05.06.2011
	D(19,1)
	16.02.2021
	Дуэт

	205738
	Мамедова Таисия
	13.01.2011
	D(19,1)
	16.02.2021
	Дуэт

	126225
	Зубан Екатерина
	16.09.2004
	А-St(25/15)
	16.02.2021
	Ладушки

3. Оценка турнира «Хрустальный башмачок 2021», 14 февраля 2021 года, организатор ТСК «Крепкий орешек».
4. Заявление руководителя ТСК «Аксенов – Данс» Аксенова А.А. о претензиях Карнаушенко Т.С.

5. Заявление руководителя ТСЦ «Кристалл» Андреева Л.В. о переводе спортсменки ТСЦ «Кристалл» Власовой Я. в танцоры бального танца.

6. Заявление руководителя ТСК «Шаг вперед» Казанцевой Е.М. о переводе спортсмена ТСК «Шаг вперед» Акбаровой Д. в танцоры бального танца.
7. Заявление старшего тренера ЦСТ «Статус» Шемелиной Т.П. о переходе спортсмена ЦТС «Статус» Кизь К. в танцоры бального танца.

8. Заявление руководителя ТСК «Мастер-Дэнс» Буркова В.П. об отсрочки платежа.

9. Заявление судьи Мацкевич Я.В. о выводе в архив.

10. Ходатайство о присвоении S класса по латиноамериканской программе спортсменки ТСЦ «Кристалл» Сидоровой С.

11. Ходатайство о присвоении S класса по латиноамериканской программе спортсмена ТСЦ «Кристалл» Загайнову А.

12. Ходатайство о присвоении S класса по европейской программе спортсмена ТСЦ «Кристалл» Аллагулову Г.

13. Ходатайство о присвоении S класса по латиноамериканской программе спортсмена ТСЦ «Кристалл» Аллагулову Г.

РАЗНОЕ:
14. Назначение даты и время следующего заседания Президиума.

Принятые решения:

1. Утвердить переходы с соответствующей дисквалификацией.
2. Утвердить присвоение классов вышеуказанным спортсменам. ФТС Новосибирской области поздравляет танцевально-спортивные клубы (центры) с новыми спортсменами и повышением классов мастерства действующих спортсменов.
3. Дать турниру «Хрустальный башмачок 2021», 14 февраля 2021 года, организатор ТСК «Крепкий орешек», оценку «удовлетворительно».
ВАЖНО:
· С целью точного расчета регламента соревнований, Президиум ФТС Новосибирской области обращает внимание руководителей клубов о необходимости обязательной предварительно регистрации спортсменов на соревнования.

· Организаторы соревнований, в случаи включения показательных выступлений в программу турнира, обязаны включать данные выступления в расчет регламента соревнования.

· Обращаем внимание организаторов соревнований – приглашения (листовки) размещаются в личных кабинетах не позднее 30 дней до начала соревнований.

4. Вопрос рассмотрен. По итогам состоявшихся обсуждений, на основании предложений членов Президиума ФТС Новосибирской области, сторонами вопроса достигнуто согласие и понимание алгоритма профессионального взаимодействия между руководителями клубов.
5. Данный вопрос, о переводе спортсменки ТСЦ «Кристалл» Власовой Я. в танцоры бального танца категории 6к, перенести на следующее заседание Президиума 03.03.2021. Поручить Томчуку Ю.В. проработать вопрос и внести предложения.
6. Данный вопрос, о переводе спортсменки ТСЦ «Кристалл» Власовой Я. в танцоры бального танца категории 6к, перенести на следующее заседание Президиума 03.03.2021. Поручить Томчуку Ю.В. проработать вопрос и внести предложения.
7. Удовлетворить заявление старшего тренера ЦСТ «Статус» Шемелиной Т.П. о переходе спортсмена ЦТС «Статус» Кизь К. в танцоры бального танца категории 6к. При регистрации танцор должен предъявлять книжку спортсмена.
8. Удовлетворить заявление руководителя ТСК «Мастер-Дэнс» Буркова В.П. об отсрочки платежа.
9. Удовлетворить заявление судьи Мацкевич Я.В. о выводе в архив в качестве судьи.
10. Согласовать ходатайство о присвоении S класса по латиноамериканской программе спортсменки ТСЦ «Кристалл» Сидоровой С., направить ходатайство в Исполнительную дирекцию ФТСАРР для дальнейшего утверждения Президиумом ФТСАРР.
11. Согласовать ходатайство о присвоении S класса по латиноамериканской программе спортсмена ТСЦ «Кристалл» Загайнову А., направить ходатайство в Исполнительную дирекцию ФТСАРР для дальнейшего утверждения Президиумом ФТСАРР.
12. Согласовать ходатайство о присвоении S класса по европейской программе спортсмена ТСЦ «Кристалл» Аллагулову Г., направить ходатайство в Исполнительную дирекцию ФТСАРР для дальнейшего утверждения Президиумом ФТСАРР.

13. Согласовать ходатайство о присвоении S класса по латиноамериканской программе спортсмена ТСЦ «Кристалл» Аллагулову Г., направить ходатайство в Исполнительную дирекцию ФТСАРР для дальнейшего утверждения Президиумом ФТСАРР.

РАЗНОЕ:

14. Назначить следующее заседания Президиума на 03.03.2021 в 11:00 в офисе ФТС Новосибирской области.
Все решения приняты единогласно.
	Президент ФТС НСО
	И.В.Котов
	______________________________

	Секретарь
	Н.Г.Скоропупова
	______________________________

2